
UNIVERZITA PARDUBICE 
Opatření rektora č. 2/2017 

Věc  Zamezení střetu zájmů při působení akademických pracovníků 
v orgánech Univerzity Pardubice 

Působnost pro  všechny organizační útvary UPa 
Účinnost  29. září 2017  
Číslo jednací  RPO/0022/17 
Vypracoval  prof. Ing. Jiří Kulhánek, Ph.D., prorektor pro vědu a tvůrčí činnost 

Mgr. Lucie Kašková, kancléřka 
doc. Ing. Jiří Cakl, CSc.,   

Předkládá  prof. Ing. Jiří Kulhánek, CSc., prorektor pro vědu a tvůrčí činnost 
Schválil  prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

rektor  
 

 
Článek 1  

Úvodní a společná ustanovení 
 

(1) V souladu s Organizačním řádem Univerzity Pardubice, čl. 2 odst. 11 vydává tímto 
rektor opatření vztahující se k zamezení střetu zájmů při působení akademických 
pracovníků v orgánech Univerzity Pardubice (dále jen UPa). 

(2) V souladu s vnitřními předpisy UPa, zejména s jednacími řády orgánů UPa se 
o osobách vždy hlasuje tajně.  

(3) Při hlasování o osobě, která je členem dotčeného orgánu UPa se tato osoba hlasování 
o takovém návrhu zpravidla neúčastní. 

(4) Při jednání orgánu UPa, ve kterém jeho člen vystoupí v rozpravě, předkládá návrh 
nebo je oprávněn hlasovat, je povinen oznámit svůj poměr k projednávané věci, 
jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda 
nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem; to neplatí, jde-li jinak o prospěch 
nebo zájem obecně zřejmý. Takové oznámení podává ústně v průběhu jednání, 
nejpozději však před tím, než orgán přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí 
zápisu z jednání. Pokud dochází ke střetu zájmů, dotyčný člen orgánu zpravidla 
nehlasuje. 

 

Článek 2 
Zamezení střetu zájmů při habilitačním a jmenovacím řízení 

 
(1) Členem habilitační komise, komise pro posouzení návrhu na jmenování profesorem 

a oponentem nemůže být zejména manžel, manželka, registrovaný partner, druh, 
družka, rodiče, děti, sourozenci a jiné blízké osoby, které jsou s uchazečem 
v příbuzenském vztahu. 

(2) Členem habilitační komise, komise pro posouzení návrhu na jmenování profesorem 
a oponentem osoby děkana fakulty UPa nemůže být proděkan a vedoucí katedry 
(ústavu), který je v přímé podřízenosti děkana.  

(3) Členem habilitační komise, komise pro posouzení návrhu na jmenování profesorem 
a oponentem osoby rektora UPa nemůže být děkan a prorektor UPa.  



(4) Návrh vědecké rady fakulty na jmenování docentem je v souladu s čl. 3 odst. 8 
Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na UPa postoupen 
rektorovi, který vysloví s návrhem souhlas či nesouhlas. O rozhodnutí rektora je 
učiněn písemný záznam do zápisu z porady vedení. 

(5) Návrh vědecké rady fakulty na jmenování osoby rektora docentem je rektor povinen 
předložit k vyjádření vědecké radě UPa. Poté může být návrh postoupen k vydání 
rozhodnutí o jmenování či nejmenování. Toto rozhodnutí podepisuje prorektor, který 
je oprávněn zastupovat rektora v plném rozsahu. 

(6) Návrh vědecké rady UPa na jmenování osoby rektora profesorem podává prezidentu 
republiky prostřednictvím ministra prorektor, který je oprávněn jej zastupovat v plném 
rozsahu. 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto opatření nabývá účinnosti dne 29. září 2017. 

 

 

V Pardubicích dne 29. září 2017 

 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., 

rektor 

 

 


